PAGE
7

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА № 24 от 06.05.2016
О комиссии по противодействию
незаконному обороту
промышленной продукции
в муниципальном образовании
городской округ город Сургут
В соответствии с п.2.2 протокола заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 31.07.2015 № 1, распоряжением Администрации        города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации        города», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации                      от 23.01.2015 № 31 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной продукции»:
1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по противодействию незаконному обороту                 промышленной продукции в муниципальном образовании городской округ              город Сургут согласно приложению 1.
1.2. Состав комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в муниципальном образовании городской округ город           Сургут согласно приложению 2.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя         главы Администрации города Лапина О.М.
Глава города

       Д.В. Попов
Приложение 1
к распоряжению
Главы города
от ____________ № ________
Положение
о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции в муниципальном образовании городской округ
город Сургут
1. Общие положения
1.1. Комиссия по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Сургуте (далее – комиссия) является органом, осуществляющим взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, структурными подразделениями Администрации города по противодействию незаконному ввозу, производству и обороту                промышленной продукции, в том числе контрафактной (далее – незаконный оборот промышленной продукции) на территории города Сургута.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией                  Российской Федерации, федеральными конституционными законами,                       федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автоном-ного округа – Югры, решениями Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, а также настоящим положением.
1.3. Комиссию возглавляет Глава города.
2. Основные задачи комиссии
Комиссия в пределах полномочий органов местного самоуправления             выполняет следующие задачи:
2.1. Взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, структурными подразделениями Администрации города по противодействию незаконному обороту промышленной продукции,    а также взаимодействие с организациями города (независимо от форм собственности) и общественными объединениями.
2.2. Разработка мер, направленных на противодействие незаконному        обороту промышленной продукции на территории города Сургута, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности                  их реализации.
2.3. Мониторинг и оценка ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории города Сургута, а также подготовка предложений по улучшению ситуации в этой сфере.
2.4. В рамках полномочий Администрации города оказание содействия территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                 в реализации мер по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории города Сургута.
2.5. Анализ эффективности деятельности структурных подразделений     Администрации города по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории города Сургута.
2.6. Сотрудничество с муниципальными образованиями Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры в сфере противодействия незаконному          обороту промышленной продукции, в том числе подготовка проектов соответствующих совместных решений.
2.7. Подготовка ежегодных докладов о ситуации на рынке промышленной продукции в городе Сургуте, а также о работе комиссии и представление                их в Комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной       продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре не позднее 1 квартала года, следующего за отчетным.
2.8. Решение в пределах своей компетенции иных задач по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в соответствии с дейст-вующим законодательством.
3. Права комиссии
Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся            организации, координации, совершенствования и оценки эффективности             деятельности структурных подразделений Администрации города по противодействию незаконному обороту промышленной продукции на территории            города Сургута.
3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые            для работы комиссии материалы и информацию от территориальных органов,     федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, структурных подразделений Администрации города и их должностных лиц, а также организаций города   (независимо от форм собственности) и общественных объединений.
3.3. Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту промышленной продукции на территории        города, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии.
3.4. Привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц                   и специалистов территориальных органов федеральных органов исполни-тельной власти, структурных подразделений Администрации города, органи-заций города (независимо от форм собственности) и общественных объеди-нений (по согласованию с их руководителями).
3.5. Вносить в установленном порядке в Комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре предложения по вопросам, требующим решения в сфере незаконного оборота промышленной продукции.
4. Регламент (организация) работы комиссии
4.1. Комиссию возглавляет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
4.2. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях,           председательствует на заседаниях комиссии.
4.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее председателем.
4.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже четырех раз в год и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава.
4.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов      присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.
4.6. Решения, принимаемые комиссией в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения структурными подразделениям Администрации города и носят рекомендательный характер для организаций города (независимо           от форм собственности) и общественных объединений.
4.7. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов    и принятии решений. В случае несогласия с принятым решением каждый член комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу.
4.8. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает              председательствующий на заседании.
4.9. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.
В случае если присутствие члена комиссии на заседании невозможно,            он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.
В случае если исполнение обязанностей по замещаемой членом комиссии должности возложено в установленном порядке на иное должностное лицо, участие в заседании комиссии принимает это должностное лицо (далее – лицо, исполняющее обязанности члена комиссии). Член комиссии и лицо, испол-няющее обязанности члена комиссии, обладают равными правами при принятии решений.
4.10. Наряду с членами комиссии участие в ее заседании могут принимать лица, приглашенные для обсуждения отдельных вопросов повестки дня.
4.11. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление информационной политики.
4.12. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет аппарат комиссии. Функции аппарата комиссии осуществляет отдел                      по вопросам общественной безопасности.
4.13. Основными задачами аппарата комиссии являются:
- разработка проекта плана работы комиссии;
- подготовка аналитических и информационно-справочных материалов        к заседанию комиссии;
- подготовка проектов решений комиссии и оформление протоколов заседаний комиссии;
- сбор и обобщение информации о выполненных решениях комиссии;
- мониторинг ситуации в сфере незаконного оборота промышленной         продукции на территории города Сургута, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на развитие ситуации в указанной сфере,           а также выработка предложений по ее улучшению;
- организация и координация деятельности рабочих групп комиссии;
- обеспечение взаимодействия комиссии с Комиссией по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре;
- организация и ведение делопроизводства комиссии.
4.14. Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии          осуществляется уполномоченным муниципальным учреждением.
Приложение 2
к распоряжению
Главы города
от ____________ № _________
Состав
комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции в муниципальном образовании городской округ город Сургут
	Попов
Дмитрий Валерьевич

	-
	Глава города, председатель комиссии

	Лапин
Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Шерстнева
Анна Юрьевна
	-

	заместитель главы Администрации города, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Королёва
Юлия Геннадьевна
	-
	директор департамента по экономической политике (либо лицо, исполняющее обязанности по должности)

	Анохин
Андрей Семёнович
	-

	начальник управления по природопользо-
ванию и экологии (либо лицо, исполняющее обязанности по должности)

	Лазарев
Андрей Геннадьевич
	-
	начальник правового управления (либо лицо, исполняющее обязанности по должности)

	Яремаченко
Владимир Иванович

	-
	начальник контрольного управления
(либо лицо, исполняющее обязанности
по должности)

	Перунова
Светлана Анатольевна
	-

	начальник отдела по вопросам общественной безопасности (либо лицо, исполняющее обязанности по должности)

	Бруслиновский
Игорь Петрович

	-

	депутат Думы города (по согласованию)

	Авхадиев
Александр Галимзянович

	-

	начальник Сургутского отдела государст-
венного ветеринарного надзора Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (либо лицо, исполняющее обязанности по должности) (по согласованию)

	Альшевский
Михаил Юрьевич

	-
	прокурор Ханты-Мансийской межрайонной
природоохранной прокуратуры в городе
Сургуте (либо лицо, исполняющее обязан-
ности по должности) (по согласованию)

	Голышева
Елена Леонидовна
	-
	начальник инспекции Федеральной
налоговой службы по городу Сургуту
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (либо лицо, исполняющее обязанности по должности) (по согласованию)

	Ерохов
Александр Михайлович
	-
	начальник Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по городу Сургуту (либо лицо, исполняющее обязанности по должности) (по согласованию)

	Пасынкова
Жанна Артуровна
	-
	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
в городе Сургуте и Сугутском районе
(либо лицо, исполняющее обязанности
по должности) (по согласованию)

	Романюк
Марина Владимировна
	-
	начальник Сургутского таможенного поста (либо лицо, исполняющее обязанности
по должности) (по согласованию)

	Рудиков
Олег Иванович
	-
	заместитель начальника службы,
начальник 1 отдела (с дислокацией в городе Сургуте) службы по Ханты-Мансийскому автономному округу РУ ФСБ по Тюменской области (либо лицо, исполняющее обязанности по должности) (по согласованию)